
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Anonymizováno

Olomouc

77900

Muzeum čs. opevnění Branná – pěchotní srub 

StM-S50

3/2022 100 z 100 0%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 27019292

B.Ú. 

Rekonstrukce pěchotního srub StM-S50. 

Objekt je unikátní objekt prvorepublikového 

opevnění pro čelní palbu. Od r.2020 prohlášen 

kulturní památkou. Jediný tohoto typu v 

Olomouckém kraji (2 v ČR), navíc památkově 

chráněn.

0%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Úhrada nákladů na stavební práce a materiál 

pro rekonstrukci pěchotního srubu StM-S50.
11/2022 50% 100% 100%

Ruční papírna Velké Losiny 

a.s.

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Výměna střešní krytiny na objektu číslo IV. v 

areálu NKP Ruční papírna Velké Losiny

8/2022 87 z 100 28%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Akciová společnost

IČO: 27768821

B.Ú. 

Výměna střešní krytiny na objektu číslo IV. - 

klížírna NKP Ruční papírna v rozsahu 120m2.

28%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výměna střešní krytiny na objektu číslo IV. 

NKP Ruční papírna Velké Losiny  - dle Smlouvy 

o dílo

10/2022 87% 89%

Městys Hustopeče nad 

Bečvou

Anonymizováno

Hustopeče nad Bečvou

75366

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

dokončení obnovy místnosti 2.08 a udržovací 

práce v prostoru schodiště z I.NP do II.NP, 

podbití podhledu arkády a nátěr zábradlí 

III.NP

3/2022 85 z 100 10%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301329

B.Ú. 

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

dokončení obnovy místnosti 2.08 a udržovací 

práce v prostoru schodiště z I.NP do II.NP, 

podbití podhledu arkády a nátěr zábradlí III.NP 10%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova zámku Hustopeče nad Bečvou - 

dokončení obnovy místnosti 2.08 a udržovací 

práce v prostoru schodiště z I.NP do II.NP, 

podbití podhledu arkády a nátěr zábradlí III.NP

10/2022 85% 86%

Římskokatolická farnost 

Dubicko

Anonymizováno

Dubicko

78972

Obnova střechy farního kostela Povýšení 

sv.Kříže v Dubicku - II.etapa

5/2022 84 z 100 13%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 48428167

B.Ú. 

Obnova střechy farního kostela Povýšení 

sv.Kříže v Dubicku - II.etapa

13%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výdaje spojené s obnovou střechy kostela 

Povýšení sv.Kříže v Dubicku

10/2022 84% 84%

neinv.

neinv.

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč

230 000,00 Kč

100 z 100

87 z 100

400 000,00 Kč

50 2 438 117,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 53 32

430 000,00 Kč

85 z 100

420 000,00 Kč

84 z 100

73 514 883,00 Kč 257 441,00 Kč 15.11.2022 47 40

22 1 847 791,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 53 31

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 9 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Město Tovačov

Anonymizováno

Tovačov

75101

Výměna části střešní krytiny, byty v Zámku 

Tovačov - II etapa
6/2022 78 z 100 5%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302082

B.Ú. 

Výměna části střešní krytiny, byty v Zámku 

Tovačov - II etapa

5%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

úhrada materiálu a práce
9/2022 78% 80%

Římskokatolická farnost 

Hustopeče nad Bečvou

Anonymizováno

Hustopeče nad Bečvou

75366

Stavební úpravy kostela Povýšení sv. Kříže v 

Hustopečích nad Bečvou - II. etapa

1/2022 77 z 100 2%

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 65914333

B.Ú. 

Oprava fasády lodi a věže kostela.

2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava fasády lodi a věže kostela.
10/2022 77% 78%

Římskokatolická farnost 

Tištín

Anonymizováno

Tištín

79829

Oprava krovu a střechy fary v Tištíně - 1. 

etapa

1/2022 77 z 100 2%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 62858149

B.Ú. 

Oprava havarijního stavu krovu a střešního 

pláště budovy fary v Tištíně.

2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stavební práce spojené s rekonstrukcí krovu a 

střešní krytiny budovy fary v Tištíně

- konstrukce tesařské, klempířské

- krytina skládaná

- nátěry, elektromontážní práce

10/2022 77% 78%

Obec Dobromilice

Anonymizováno

Dobromilice

79825

Restaurování sochy sv. J.E. v obci 

Dobromilice
1/2022 77 z 100 2%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288187

B.Ú. 

Předmětná socha byla značně poničena - viz 

restaurátorská zpráva. Vzhledem k 

významnosti památky - viz restaurátorský 

záměr, usiluje obec o její záchranu, a to i 

umístěním na bezpečnější místo.

2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování sochy sv. J.E. v Dobromilicích 10/2022 77% 77%

390 000,00 Kč

77 z 100

70 000,00 Kč

77 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

320 000,00 Kč

78 z 100

390 000,00 Kč

77 z 100

46 31

400 000,00 Kč 15.11.2022 46 32

16

37 909 026,84 Kč

2 296 735,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 46 3148

2 419 099,00 Kč 500 000,00 Kč

234 000,00 Kč 90 390,00 Kč 15.11.2022 46 3163

15.11.2022

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 10 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Město Konice

Anonymizováno

Konice

79852

Dokončení opravy zámecké zdi v Konici

3/2022 76 z 100 8%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288365

B.Ú. 

Dotace bude použita na dokončení opravy 

zámecké zdi v Konici.

8%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na 

dokončení opravy zámecké zdi v Konici.
12/2022 76% 76%

Obec Sobotín

Anonymizováno

Sobotín

78816

Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů - III. 

etapa - restaurování štukatérské výzdoby 

vnitřního prostoru kaple
4/2022 75 z 100 6%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303348

B.Ú. 

Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů - III. 

etapa - restaurování štukatérské výzdoby 

vnitřního prostoru kaple

6%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukce Mauzolea rodiny Kleinů - III. 

etapa - restaurování štukatérské výzdoby 

vnitřního prostoru kaple

10/2022 75% 75%

Římskokatolická farnost 

Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

Oprava střechy kostela sv. Vavřince v Přerově 

- ETAPA 2022

7/2022 72 z 100 20%

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180199

B.Ú. 

V současné době je krytina střechy kostela na 

místech, která ještě nebyla opravena, ve 

značně degradovaném stavu, místy zatéká do 

kostela,zvláště na nárožních krokvích,které 

jsou nakaženy hnilobou a hrozí pád poničené 

krytiny na veřejné prostranství.

20%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na úhradu stavebních 

prací, nákup dřeva na opravu krovů a krytiny 

střechy kostela sv. Vavřince v Přerově.

10/2022 72% 72%

255 000,00 Kč

76 z 100

375 000,00 Kč

75 z 100

360 000,00 Kč

72 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

500 000,00 Kč 15.11.2022 4011

2 258 010,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 46 2969

671 837,30 Kč 335 918,65 Kč 15.11.2022 47 2960

12 647 261,00 Kč 32

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 11 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Římskokatolická farnost 

Šternberk

Anonymizováno

Šternberk

78501

Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku - generální oprava krovu - 

mezivěží (Pokračující akce) 7/2022 72 z 100 20%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770612

B.Ú. 

Revitalizace chrámu Zvěstování Panny Marie 

ve Šternberku - generální oprava krovu - 

mezivěží - krov a krytina (pokračující akce)

20%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na částečnou úhradu 

výdajů na generální opravu mezivěží kostela 

ZPM ve Šternberku

10/2022 72% 72%

Římskokatolická farnost 

Javorník ve Slezsku

Anonymizováno

Javorník

79070

Obnova části střešní krytiny kostela 

Nejsvětější Trojice v Javorníku -  část jižní 

strany

lodi kostela

3/2022 71 z 100 17%

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48808024

B.Ú. 

Kostel Nejsvětější Trojice v Javorníku je 

významná barokní stavba. Střecha lodi kostela 

je v havarijním stavu. Od roku 2018 probíhá 

obnova střechy kostela. V letošním roce bude 

provedena obnova části střešní krytiny - jižní 

strana lodi kostela.

17%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova části střešní krytiny kostela Nejsvětější 

Trojice v Javorníku -  pokládka střešní krytiny 

na části jižní strany

lodi kostela.

10/2022 71% 71%

Římskokatolická farnost 

Určice

Anonymizováno

Určice

79804

Restaurování – oprava oken fary v Určicích

4/2022 71 z 100 17%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 67007341

B.Ú. 

Z důvodu masivního poškození vnějších otvírek 

a rámů, budou vyrobeny jejich kopie. Vnější 

rám lze oddělit od ostění. Okapnice by měly 

být z důvodu lepšího odvodu vody hlubší. Pro 

výrobu bude použito původního kování a 

pantů.

17%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování – oprava oken fary v Určicích 10/2022 71% 87%

360 000,00 Kč

72 z 100

355 000,00 Kč

71 z 100

200 000,00 Kč

71 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

3117

2 753 209,70 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 40 3234

479 644,00 Kč 230 000,00 Kč 15.11.2022 40 3119

1 000 000,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 40

částka odpovídá minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 12 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Římskokatolická 

akademická farnost 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování tří vstupních portálů v průčelí 

chrámu Panny Marie Sněžné v Olomouci - I. 

etapa, restaurování hlavního vstupního 

portálu
5/2022 71 z 100 17%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 64124789

B.Ú. 

Restaurování tří vstupních portálů a soklu v 

průčelí chrámu Panny Marie Sněžné v 

Olomouci. – Rozděleno do dvou etap. I. etapa 

se týká restaurování hlavního vstupního 

portálu, blíže specifikováno položkovém 

rozpočtu.

17%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Čištění povrchu kamene od vrstev spadových 

usazenin, mikroflóry ad., hloubkové zpevnění 

kamene organokřemičitým prostředkem a 

vyspravení defektů. Řešení uvolněných a 

nevyhovujících vysprávek atd., více viz příloha 

restaurátorského záměru.

10/2022 71% 71%

Mikl Jaroslav

Anonymizováno

Brno

63400

Renovace a obnova truhlářských výplní 

otvorů, renovace části podlah 1.NP
1/2022 70 z 100 22%

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Celková rekonstrukce zámku Všechovice, který 

je dominantou obce a následné využití pro 

občany, akce dětí, kulturní akce a všeobecné 

využití široké veřejnosti. 22%

Dotace bude použita na:

Renovace a obnova truhlářských výplní otvorů, 

renovace části podlah 1NP.

10/2022 70% 70%

NĚMEC PETR

Anonymizováno

Kosov

78901

Oprava fasády objektu Zámečnická 1046/9 na 

pozemku parc. č. 201,

obec Mohelnice, k.ú. Mohelnice
6/2022 70 z 100 20%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Oprava fasády objektu Zámečnická 1046/9 v 

Mohelnici spočívá v opravě čelní a dvorní 

fasády včetně opravy a sjednocení povrchu a 

barevnosti stávající fasády. 20%

Dotace bude použita na:

opravu fasády objektu Zámečnická 1046/9. 

Detailní rozpis prací bude vycházet z nabídky 

stavební firmy (nabídka Stavitelství Trunec viz 

příloha) a technický dozor, konzultace od ing. 

arch. Martina Klimeckého (nabídka rovněž v 

příloze této žádosti)

10/2022 70% 70%

213 000,00 Kč

71 z 100

350 000,00 Kč

70 z 100

342 000,00 Kč

70 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

241

650 000,00 Kč 300 000,00 Kč 15.11.2022 40 3147

1 441 462,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 46

976 452,58 Kč 488 226,29 Kč 15.11.2022 39 312

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 13 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Čtvrtlík Radek

Anonymizováno

Šternberk

78501

Obnova fasády měšťanského domu včetně 

přilehlého objektu
7/2022 70 z 100 27%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Obnovou fasády měšťanského domu, včetně 

přilehlého objektu a opravou zděného komínu 

přilehlého objektu, dojde k celkovému 

dokončení obnovy celého objektu v 

historickém jádru města Šternberk.

27%

Dotace bude použita na:

Obnova fasády a jeho nátěru  na měšťanském 

domě a přilehlém objektu,  včetně přilehlého 

objektu, oprava zděného komínu přilehlého 

objektu a umístění bronzové pamětní desky  

na objekt.

10/2022 70% 70%

Římskokatolická farnost 

Drahanovice

Anonymizováno

Drahanovice

78344

oprava střechy zvonice a kostela sv. Jakuba 

Většího v Drahanovicích

9/2022 70 z 100 27%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 64990851

B.Ú. 

oprava konstrukce krovů a položení nové 

střešní krytiny části lodi a presbytáře kostela 

ze strany přilehlé panské kaple

27%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava střechy zvonice a kostela sv. Jakuba 

Většího v Drahanovicích, IV etapa. oprava části 

střechy lodi a presbytáře ze strany panské 

kaple.

11/2022 70% 100%

Římskokatolická farnost 

Zlaté Hory

Anonymizováno

Zlaté Hory

79376

Obnova fasády severní věže a části průčelí 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Zlatých 

Horách 5/2022 69 z 100 25%

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48771015

B.Ú. 

Obnova fasády severní věže a části průčelí 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Zlatých 

Horách - zednické, klempířské, zámečnické a 

lešenářské práce. 25%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova fasády severní věže a části průčelí 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Zlatých 

Horách v rozsahu provedení opravy omítek, 

klempířských, zámečnických a lešenářských 

prací.

10/2022 69% 69%

200 000,00 Kč

70 z 100

345 000,00 Kč

69 z 100

280 000,00 Kč

70 z 100

neinv.

neinv.

neinv.546 622,00 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 47 2328

811 291,00 Kč 400 000,00 Kč 15.11.2022 47 2310

1 889 990,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 46 2313

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 14 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Pecháčková Marie

Anonymizováno

Hanušovice

78833

Hanušovická rychta - dokončení rekonstrukce 

střechy
3/2022 69 z 100 25%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Předmětem je dokončení rozsáhlé 

rekonstrukce střechy Hanušovické rychty. Tato 

část se nachází v havarijním stavu. Jedná se o 

poslední část, střecha je již ze 3/4 nově 

zrekonstruována.

25%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na dokončení rozsáhlé 

rekonstrukce střechy Hanušovické rychty KP 

rejstř. číslo ÚSKP 28136/8-2120, kú 

Hanušovice, okres Šumperk, Olomoucký kraj.

10/2022 69% 100%

LIŠKA JAN

Anonymizováno

Šternberk

78501

Empírový měšťanský dům - Bezručova 

č.p.1154/7 Šternberk - Rekonstrukce oken a 

dveří
4/2022 69 z 100 9%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Restaurování oken a dveří v přízemí - uvedení 

do původního a funkčního stavu.

9%

Dotace bude použita na:

Empírový měšťanský dům - Bezručova 

č.p.1154/7 Šternberk - Rekonstrukce oken a 

dveří

12/2023 69% 69%

Honzíková Pavla

Anonymizováno

Příbram

26101

Obnova oken ve 3. NP Vily Primavesi

4/2022 66 z 100 131%

Okres:

Praha-východ

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Obnova 6kusů oken ve 3.NP vily a doplnění 2 

kusů původních chybějících oken na boční 

stranělodžie vily Primavesi

131%

Dotace bude použita na:

Obnova 6kusů a doplnění 2 kusů historických 

chybějících oken ve 3.NP NKP Vily Primavesi
11/2022 66% 75%

200 000,00 Kč

66 z 100

200 000,00 Kč

69 z 100

112 000,00 Kč

69 z 100

neinv.

neinv.

neinv.9

323 675,00 Kč 161 837,00 Kč 15.11.2022 40 2962

477 922,00 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 46 2326

530 000,00 Kč 265 000,00 Kč 15.11.2022 26 40

částka odpovídá minimální výši dotace

Dle stanoviska hodnotící komise tato žádost splňuje veškeré náležitosti pro její 

hodnocení a může být předložena Radě Olomouckého kraje k vyhodnocení.

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 15 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Kováříkova vila, družstvo

Anonymizováno

Prostějov

79601

Památková obnova rodinného domu Ing. 

Josefa Kováříka - restaurování kamenných, 

zámečnických a pasířských prvků a 

restaurátorská obnova historických omítek 

uliční jižní fasády

3/2022 65 z 100 46%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Družstvo

IČO: 06081339

B.Ú. 

Restaurátorská obnova historických omítek 

jižní fasády, restaurování 

kamenných,zámečnických a pasířských 

zdobných prvků (ozdobná mříž, žerď, vstupní 

dveře, hlavice mramorových sloupů,konzolové 

lampy),uměleckořemeslná obnova dřevěných 

vstupních dveří.

46%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Účelem památkové obnovy uliční jižní fasády 

domu je náprava jejího velmi zanedbaného 

technického stavu, který nastal dlouholetou 

absencí udržovcích prací a také doplnění 

chybějících památkových prvků, které byly v 

minulosti ukradeny.

10/2022 65% 65%

Římskokatolická farnost 

Náklo

Anonymizováno

Náklo

783 32

Fara Náklo - stavební úpravy barokního 

letohrádku - vjezdová vrata - pravá a levá 

strana, portály, stříška, fasády vjezdů. 3/2022 63 z 100 14%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 48770761

B.Ú. 

Oprava fary , byla odsouhlasena orgánem SPP. 

Obnova z hlediska NPÚ probíhá v souladu se 

ZS, jeho kvalita je  kontrolována, jak NPÚ, tak 

zástupci SPP.  V r. 2022 budou probíhat opravy  

portálů, balustrád, stříšek, vjezdových vrat a 

malé části fasády.

14%

Dotace bude použita na:

V roce 2022  je připraveno restaurování 

portálů, balustrád, vjezdů , oprava stříšek, 

fasády vjezdů a výroba replik vstupních vrat na 

levé i pravé straně .

10/2022 63% 62%

Vignati Marie

Anonymizováno

Přerov

75002

Oprava střešní krytiny lékárny a hlavní římsy, 

Masarykovo náměstí č.p. 5, 753 01 Hranice
11/2021 63 z 100 14%

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Jedná se o opravu havarijního stavu střešní 

krytiny lékárny a hlavní římsy - na budově č.p. 

5 na Masarykově náměstí č.p. 5 v Hranicích. 

Budova je nemovitou kulturní památkou 

evidovanou v Ústředním seznamu kulturních 

památek č. r. 28959/8-2769

14%

Dotace bude použita na:

realizaci akce: "Oprava střešní krytiny lékárny 

a hlavní římsy, Masarykovo náměstí č.p. 5, 753 

01 Hranice"

7/2022 63% 62%

260 000,00 Kč

65 z 100

310 000,00 Kč

63 z 100

310 000,00 Kč

63 z 100

neinv.

neinv.

neinv.1 891 481,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 40 236

1 249 541,98 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 40 234

1 020 610,00 Kč 400 000,00 Kč 15.11.2022 33 3283

Dle stanoviska hodnotící komise tato žádost splňuje veškeré náležitosti pro její 

hodnocení a může být předložena Radě Olomouckého kraje k vyhodnocení.

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 16 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Římskokatolická farnost 

Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Obnova fasády věže kostela sv. Jiří v Jeseníku - 

Bukovicích

5/2022 63 z 100 14%

Okres:

Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 42766648

B.Ú. 

Obnova fasády věže kostela sv. Jiří v Jeseníku - 

Bukovicích - omítky, nátěr fasády, štuková 

výzdoba, oplechování, obnova oken, dveří a 

ciferníků 14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova fasády věže kostela sv. Jiří v Jeseníku - 

Bukovicích - zednické, lešenářské, klempířské a 

truhlářské práce.

10/2022 63% 62%

Římskokatolická farnost 

Kostelec na Hané

Anonymizováno

Kostelec na Hané

79841

Restaurování bočního výklenku ve stěně lodi  

se sochou sv. Mikuláše  ve farním kostele sv. 

Jakuba Staršího v Kostelci na Hané 4/2022 63 z 100 14%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 65841671

B.Ú. 

Současné nevhodné povrchové úpravy - šedá, 

bílé olejem pojené barevné vrstvy (dle 

záznamů kroniky v roce 1939-1940). Jedná se o 

poslední úpravu, která  proběhla. Socha místy 

popraskaná. Znehodnocený mramor.

14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování bočního výklenku ve stěně lodi  

se sochou sv. Mikuláše  ve farním kostele sv. 

Jakuba Staršího v Kostelci na Hané

10/2022 63% 58%

Římskokatolická farnost sv. 

Michala Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Restaurování souboru barokních lavic z 

kostela sv. Michala v Olomouci

1/2022 63 z 100 14%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427578

B.Ú. 

realizace restaurování souboru barokních lavic 

kostela sv. Michala v Olomouci

14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava a restaurování souboru barokních lavic 

z kostela sv. Michala v Olomouci dle 

restaurátorského záměru a uzavřené SOD č. 

73/2020

10/2022 63% 61%

310 000,00 Kč

63 z 100

52 000,00 Kč

63 z 100

295 000,00 Kč

63 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

1 306 498,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 40 238

960 940,00 Kč 480 000,00 Kč 15.11.2022 40 2325

299 000,00 Kč 90 000,00 Kč 15.11.2022 40 2312

opravena částka na minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 17 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Římskokatolická farnost 

Horka nad Moravou

Anonymizováno

Horka nad Moravou

78335

Realizace opravy havarijního stavu krovu 

kostela sv. Mikuláše v Horce nad Moravou

7/2022 63 z 100 14%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427675

B.Ú. 

Realizace opravy havarijního stavu krovu 

kostela sv. Mikuláše v Horce nad Moravou VI. 

etapa, kompletní oprava střešní konstrukce a 

pláště hlavní věže kostela sv. Mikuláše 14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Realizace opravy havarijního stavu krovu 

kostela sv. Mikuláše v Horce nad Moravou VI. 

etapa, oprava hlavní věže kostela

12/2022 63% 60%

Římskokatolická farnost 

Prostějov - Vrahovice

Anonymizováno

Prostějov

79811

Výměna břidlicové střechy kostela sv. 

Bartoloměje ve Vrahovicích

6/2022 63 z 100 14%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 47922613

B.Ú. 

Oprava střechy kostela sv. Bartoloměje ve 

Vrahovicích. V letošní roce- 7.etapě se 

předpokládá pokračování v pokládce břidlicové 

krytiny na  SZ straně střechy. Skutečný rozsah 

pokládky bude jako každý rok ovlivněn výší 

získaných finančních prostředků.

14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výměna břidlicové krytiny střechy kostela sv. 

Bartoloměje ve Vrahovicích

10/2022 63% 100%

Město Moravský Beroun

Anonymizováno

Moravský Beroun

79305

Restaurování kamenné vázy v parku Křížový 

vrch, Moravský Beroun

5/2022 63 z 100 14%

Okres:

Bruntál

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00296244

B.Ú. 

Projekt řeší restaurování kulturní památky - 

kamenné vázy v parku na Křížovém vrchu v 

Moravském Berouně, která se nachází na 

pozemku parc. č. 1770/1 v k. ú. Moravský 

Beroun.

14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Práce spojené s restaurováním kulturní 

památky - Kamenná váza v parku Křížový vrch, 

Moravský Beroun

10/2022 63% 89%

50 000,00 Kč

63 z 100

210 000,00 Kč

63 z 100

200 000,00 Kč

63 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

1 536 445,00 Kč 350 000,00 Kč 15.11.2022 40 2327

112 693,00 Kč 56 346,00 Kč 15.11.2022 40 2351

999 701,00 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 40 2344

opravena částka na minimální výši dotace

částka odpovídá minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 18 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Starobranská 14 s.r.o.

Anonymizováno

Šumperk

78701

Rekonstrukce měšťanského domu 

Starobranská 378/14 II. část
5/2022 63 z 100 14%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 08895473

B.Ú. 

Rekonstrukce měšťanského domu 

Starobranská 378/14 II. část je z důvodu 

nevyhovujícího stavu památky. V první fázy 

byla úspěšně obnovena fasáda. Teď je nařadě 

obnova a repas výloh, dveří a obnova 

štukového soklu.

14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rekonstrukci měšťanského domu 

Starobranská 378/14

9/2022 63% 62%

Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické v 

Hranicích

Anonymizováno

Hranice

75301

Rekonstrukce a přístavba evangelického 

kostela - oprava severní fasády a východního 

štítu kostela
4/2022 63 z 100 14%

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 47184361

B.Ú. 

Rekonstrukce a přístavba evangelického 

kostela probíhající v etapách.

2022 - oprava severní fasády a fasády 

východního štítu kostela. 14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Severní fasáda a východní štít: oklepání a 

očištění zdiva, doplnění vypadlých a 

degradovaných částí zdiva, vyškrábání spár, 

mechanické očištění.

Severní fasáda: nanesení v části sanační a v 

části normální vápenné omítky, oprava 

narušené římsy.

10/2022 63% 100%

Obec Rokytnice

Anonymizováno

Rokytnice

75104

Hrobka Eichhoffů v Rokytnici - pokračování 

obnovy
2/2022 63 z 100 14%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301914

B.Ú. 

pokračování loni započaté obnovy hrobky 

rodiny Eichhoffů

14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

opravu/restaurování hrobky Eichhoff v 

Rokytnici

10/2022 63% 60%

200 000,00 Kč

63 z 100

200 000,00 Kč

63 z 100

210 000,00 Kč

63 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

650 000,00 Kč 325 000,00 Kč 15.11.2022 40 2370

701 196,00 Kč 350 000,00 Kč 15.11.2022 40 2378

405 185,44 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 40 2375

částka odpovídá minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 19 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

DRTILOVÁ EVA

Anonymizováno

Zvole

78901

Záchrana architektonicky cenné památky 

zemědělská usedlost Kolšov č.p.2, 5.etapa
3/2022 62 z 100 12%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Dokončení fasády hlavní budovy, omítka 

vstupní brány, obnova dřevěných vrat a 

vstupní branky, obnova dřevěného schodiště 

do 1.NP hlavní budovy, odstranění havarijního 

stavu klenby v koňské stáji

12%

Dotace bude použita na:

Obnovu fasády hlavní budovy a objektu brány 

a obnovu schodiště do 1.NP hlavní budovy
10/2022 62% 87%

Římskokatolická farnost 

Jakubovice

Anonymizováno

Jakubovice

78991

Výměna krytiny - kostel Nanebevzetí Panny 

Marie v Jakubovicích

6/2022 62 z 100 12%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48807699

B.Ú. 

Jedná se o dokončení opravy střechy na 

kostele Nanebevzetí Panny Marie v 

Jakubovicích, jejíž část se nachází v havarijním 

stavu. Eternitová krytina je již 

"vyhospodařená" a přes každoroční opravy 

neustále zatéká do krovu, a to vždy na nových 

místech.

12%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu střechy kostela Nanebevzetí Panny 

Marie v Jakubovicích

9/2022 62% 100%

Cviček Martin

Anonymizováno

Brno

61200

"Obnova vnitřních omítek v rodinném domě 

č.p. 98", Vápenná
3/2022 62 z 100 12%

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Předmětem prací je obnova historických 

omítek v přízemí rodinného domu č.p.98 ve 

Vápenné, současně s vlastní obnovou vnitřních 

omítek se provede osazení vnitřních 

zrestaurovaných historických dveří do 

stavebních otvorů.

12%

Dotace bude použita na:

Obnova vnitřních historických omítek v přízemí 

vč. osazení zrestaurovaných historických dveří 

v objektu čp. 98  ve Vápenné.

10/2022 62% 82%

Brtník Pavel

Anonymizováno

Olomouc

77900

Oprava krovu a střechy domu Masarykovo 

náměstí č.p.86 v Hranicích, II.etapa-

dokončení
7/2022 61 z 100 22%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Obnova krovu a střechy měšťanského domu 

č.p.86 v Hranicích, II.etapa. V II. etapě bude 

dokončena oprava střechy výměnou střešní 

krytiny a opravou historických dřevěných 

krovů na druhé polovině střechy směrem do 

zahrady.

22%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

II. etapu opravy krovů a krytiny střechy 

měšťanského domu č.p.86 v Hranicích. Jedná 

se o polovinu střechy s orientací směrem do 

zahrady.

10/2022 61% 52%

62 z 100

200 000,00 Kč

62 z 100

260 000,00 Kč

61 z 100

200 000,00 Kč

62 z 100

200 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

59

497 998,00 Kč 245 000,00 Kč 15.11.2022 39 2357

679 865,00 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 39 2342

457 900,00 Kč 228 950,00 Kč 15.11.2022 39 2340

1 352 087,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 40 21

částka odpovídá minimální výši dotace

částka odpovídá minimální výši dotace

částka odpovídá minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 20 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Odstrčil Rostislav

Anonymizováno

Postřelmov

78969

kulturní památka rejstř.č.:ÚSKP 33997/8 - 

1096 venkovská usedlost
4/2022 59 z 100 29%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Záchrana historické střešní krytiny ze smrkové 

šindele na venkovské usedlosti hodnotné 

lidové architektury 18. stol., která je mírou 

dochování v regionu zcela ojedinělá. Usedlost 

je situována na turisticky frekventovaném 

místě v centru Postřelmova.

29%

Dotace bude použita na:

Kompletní výměna střešní krytiny – smrkové 

šindele a porušených částí střechy. Kompletní 

výměna bude obsahovat: demontáž původní 

krytiny a latí, výměnu poškozených krovů, 

montáž latí a nové šindelové krytiny.

11/2022 59% 50%

Grohar Ondřej

Anonymizováno

Třeština

78973

Rekonstrukce rondokubistické fasády a 

rondokubistických prvků objektu Plhákova 

vila
4/2022 59 z 100 29%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 67723071

B.Ú. 

Památkově chráněná Plhákova vila v Třeštině 

je v procesu kompletní rekonstrukce s 

důrazem na obnovu její původní podoby. V 

letošním a následujících letech bychom rádi 

přistoupili k náročné a nákladné rekonstrukci 

fasády a rondokubistických prvků.
29%

Dotace bude použita na:

Uznatelné výdaje spojené s rekonstrukcí 

fasády a rondokubistických zdobných prvků.
10/2022 59% 48%

JEZÍRKA BANAT, s.r.o.

Anonymizováno

Hněvotín

78347

Rekonstrukce střechy měšťasnkého domu

2/2022 57 z 100 2%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 27813070

B.Ú. 

Výměna nefunkční střešní krytiny a 

klempířských prvků.

2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava střechy, která je momentálně v 

havarijním stavu - výměna střešní krytiny a 

klempířských prvků.

4/2022 57% 40%

205 000,00 Kč

59 z 100

215 000,00 Kč

59 z 100

200 000,00 Kč

57 z 100

neinv.

0

neinv.

900 000,00 Kč 450 000,00 Kč 15.11.2022 40 1966

816 413,00 Kč 408 206,00 Kč 15.11.2022 40 193

1 000 000,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 34 235

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 21 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Emil Kostka

Anonymizováno

Hranice

75301

Obnova průčelí fasády a okrasných prvků, 

repase oken, dveří a výlohy Masarykovo 

náměstí  12, Hranice
3/2022 57 z 100 2%

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO: 61444782

B.Ú. 

Obnova průčelí fasády a okrasných prvků, 

repase oken, dveří a výlohy Masarykovo 

náměstí  12, Hranice

2%

Dotace bude použita na:

oprava památky - historického domu, 

Masarykovo náměstí 12, Hranice

10/2022 57% 48%

Římskokatolická farnost 

Olomouc - Nová Ulice

Anonymizováno

Olomouc

77900

restaurování nemovité KP  socha 

Zmrtvýchvstalého Krista a socha sv. Jana 

Nepomuckého – I. etapa prací, obě na parcele 

č. 21/1  před kostelem Panny Marie Pomocné 

stojícím na st.p.č.51. Olomouc-Nová Ulice

6/2022 57 z 100 2%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48769894

B.Ú. 

restaurování nemovité KP  socha 

Zmrtvýchvstalého Krista a socha sv. Jana 

Nepomuckého – I. etapa prací, obě na parcele 

č. 21/1  před kostelem Panny Marie Pomocné 

stojícím na st.p.č.51. Olomouc-Nová Ulice

2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování  nemovité KP  socha 

Zmrtvýchvstalého Krista a socha sv. Jana 

Nepomuckého – I. etapa prací, obě na parcele 

č. 21/1  před kostelem Panny Marie Pomocné 

stojícím na st.p.č.51. Olomouc-Nová Ulice

10/2022 57% 33%

Obec Maletín

Anonymizováno

Maletín

78901

Restaurování kamenného kříže - Nový 

Maletín
1/2022 57 z 100 2%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302988

B.Ú. 

Restaurátorský zásah bude zaměřen na 

celkovou rehabilitaci památky a zachování její 

hmotné podstaty ve výrazu přírodního kamene 

s patinou stáří. 2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Souhrn prací na restaurování památky č. 

101236 včetně dodávek příslušného materiálu, 

montáží památky dle závazného stanoviska k 

restaurování kulturní památky vydané MěÚ 

Mohelnice, památková péče.

10/2022 57% 56%

200 000,00 Kč

57 z 100

50 000,00 Kč

57 z 100

50 000,00 Kč

57 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

837 012,00 Kč 418 506,00 Kč 15.11.2022 34 2332

179 000,00 Kč 89 500,00 Kč 15.11.2022 34 2341

309 350,00 Kč 150 000,00 Kč 15.11.2022 34 2339

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 22 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Město Plumlov

Anonymizováno

Plumlov

79803

Zámek Plumlov - předhradí - rekonstrukce 

čelní-severní fasády - 1.etapa - 2022
8/2022 57 z 100 10%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288632

B.Ú. 

Zámek Plumlov - předhradí - rekonstrukce 

čelní-severní fasády - 1.etapa - 2022

10%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

2022 - stavební práce+instalace elektroosmózy 10/2022 57% 40%

Statutární město Prostějov

Anonymizováno

Prostějov

79601

Městský hřbitov Prostějov – oprava zvonice

4/2022 57 z 100 2%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. 

Oprava zvonice na městském hřbitově v ul. 

Brněnská v Prostějově. Objekt je památkově 

chráněný (rejstříkové číslo objektu v ÚSKP: 

25471/7-5749) 2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava zvonice na městském hřbitově v 

Prostějově v ul. Brněnská.

9/2022 57% 40%

Obec Vrchoslavice

Anonymizováno

Vrchoslavice

79827

Obnova Sochy sv. Floriana ve Vrchoslavicích

3/2022 57 z 100 2%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288942

B.Ú. 

obnova bude spočívat v zaizolování 

betonového základu, vytvoření nové kamenné 

plinty, stupňů, transfer díla do ateliéru, 

očištění, ochrana kamene proti biologické 

kolonizaci, obnova, konzervace, retuš, 

doplnění chybějících putty a chybějících částí

2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova Sochy sv. Floriana ve Vrchoslavicích 10/2022 57% 42%

Městys Kralice na Hané

Anonymizováno

Kralice na Hané

79812

Restaurování sousoší Kalvárie v obci Vítonice 

na Hané
3/2022 57 z 100 2%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288390

B.Ú. 

Předmětem žádosti o dotaci je restaurování 

sousoší Kalvárie v obci Vítonice na Hané, které 

je kulturní památkou.

2%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování sousoší Kalvárie
11/2022 57% 40%

200 000,00 Kč

57 z 100

80 000,00 Kč

57 z 100

80 000,00 Kč

57 z 100

200 000,00 Kč

57 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

65

2 486 802,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 33 2449

402 500,00 Kč 201 250,00 Kč 15.11.2022 34 2379

376 510,00 Kč 188 255,00 Kč 15.11.2022 34 2376

1 761 462,82 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 34 23

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 23 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Římskokatolická farnost 

Cholina

Anonymizováno

Cholina

78322

Oprava podlahy a vlhkých omítek v objektu 

fary č.p. 34 v Cholině

2/2022 56 z 100 5%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48770744

B.Ú. 

Nahrazení vlhkých zasolených omítek 

románskými sušícími omítkami včetně 

vápenné výmalby, oprava poškozeného 

dřevěného obložení a stupňů schodiště, 

oprava elektroinstalace, oprava shnilé podlahy 

v místnosti. Vše tradičními historickými 

technologiemi.

5%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Záchrana kulturně historických hodnot 

opravou památky ÚSKP 46032/8-1826, jejíž 

části jsou ve špatném technickém stavu 

(nahrazení vlhkých zasolených omítek sušícími 

včetně výmalby, oprava schodiště včetně 

elektroinstalace, oprava shnilé podlahy).

4/2022 56% 48%

Římskokatolická farnost 

Uničov

Anonymizováno

Uničov

78391

"Restaurování bočního oltáře Jana 

Sarkandera - Čtrnácti svatých pomocníků z 

kostela Nanebevzetí Panny Marie v Uničově" 6/2022 56 z 100 5%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48809489

B.Ú. 

"Restaurování bočního oltáře Jana Sarkandera - 

Čtrnácti svatých pomocníků z kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Uničově"

5%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování bočního oltáře Jana Sarkandera - 

Čtrnácti svatých pomocníků z kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Uničově. 

Dotace bude použita na částečnou úhradu 

celkové faktury.

10/2022 56% 33%

Malinský Jan

Anonymizováno

České Budějovice

37011

První etapa obnovy kulturní památky

2/2022 56 z 100 5%

Okres:

České Budějovice

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

V měšťanském domě probíhá rekonstrukce 3 

bytů směrem do dvora. Okna jsou ve špatném 

technickém stavu. V bytech zůstaly troje 

původní použitelné dveře, z celkového počtu 

23 potřebných. Je třeba vyrobit a namontovat 

repliky původních 9 oken a 20 dveří.

5%

Dotace bude použita na:

Úhradu výdajů akce realizace replik stávajících 

dvojitých deštěných oken a replik kazetových 

interních dveří s obložkou.

10/2022 56% 40%

200 000,00 Kč

56 z 100

100 000,00 Kč

56 z 100

200 000,00 Kč

56 z 100

neinv.

neinv.

neinv.632 500,00 Kč 300 000,00 Kč 15.11.2022 33 2335

1 053 974,21 Kč 420 000,00 Kč 15.11.2022 33 23

1 217 990,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 33 2345

33

opravena částka na minimální výši dotace

opravena částka na minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 24 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Obec Loučná nad Desnou

Anonymizováno

Loučná nad Desnou

78811

Restaurování kaple na starém hřbitově v 

Loučné nad Desnou III. etapa - stropní malba

4/2022 56 z 100 5%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302953

B.Ú. 

Záměrem projektu je dokončení komplexní 

obnovy empírové kaple z r. 1846 v Loučné nad 

Desnou finalizováním restaurátorských prací 

na hodnotné stropní malbě s výjevem 

vzkříšení Lazara.

5%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurátorské práce stropní malby ve zrcadle 

klenby v empírové kapli z r. 1846 na starém 

hřbitově.

10/2022 56% 58%

Město Vidnava

Anonymizováno

Vidnava

79055

Oprava fasády domu č.p. 12 Vidnava

5/2022 55 z 100 8%

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303585

B.Ú. 

Oprava fasády kulturní památky č.p. 12 (dle 

závazného stanoviska) - Domu partnerství 

Vidnava s městským muzeem u Mírového 

nám. na území Městské památkové zóny 

Vidnava, rejstř. č. 2204. Stávající omítky jsou 

vlhké, popraskané, místy opadávají.

8%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava fasády kulturní památky - Městský dům 

- muzeum, č.p. 12 ve Vidnavě
9/2022 55% 91%

Obec Stavenice

Anonymizováno

Stavenice

78973

Oprava kaple sv. Floriána ve Stavenici

4/2022 55 z 100 8%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00853135

B.Ú. 

Oprava sakrální stavby (1732) s barokní 

estetikou, která je důležitým historicko-

urbanistickým prvkem obce - sanace, omítky, 

podlaha z keramických dlaždic, střešní krytina 

z přír. břidlice, bednění, oplechování, 

klempířské prvky, kovaná mříž, nátěry.

8%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

oprava kaple sv. Floriána ve Stavenici
11/2022 55% 60%

Římskokatolická farnost 

Vřesovice

Anonymizováno

Vřesovice

79809

Restaurování varhanní skříně ve farním 

kostele ve Vřesovicích, na pozemku st. p. 78 v 

katastrálním území Vřesovice u Prostějova  

II.etapa

4/2022 54 z 100 5%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 67007333

B.Ú. 

Jedná se o jednoman.  barokní varhany 

postavené před rokem 1750. Vše nasvědčuje 

tomu, že nástr. postavil některý z brněnských 

varhanářů. 5%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Restaurování varhanní skříně ve farním kostele 

ve Vřesovicích, na pozemku st. p.78 v 

katastrálním území Vřesovice u Prostějova.

10/2022 54% 28%

50 000,00 Kč

56 z 100

200 000,00 Kč

55 z 100

200 000,00 Kč

55 z 100

50 000,00 Kč

54 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

64

440 136,00 Kč 220 000,00 Kč 15.11.2022 32 2330

171 350,00 Kč 85 675,00 Kč 15.11.2022 33 2367

394 450,00 Kč 180 000,00 Kč 15.11.2022 33 2118

671 665,59 Kč 335 832,00 Kč 15.11.2022 34 21

částka odpovídá minimální výši dotace

částka odpovídá minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 25 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Obec Všechovice

Anonymizováno

Všechovice

75353

Stavební úpravy areálu hřbitova ve 

Všechovicích – I. etapa
6/2022 54 z 100 5%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302228

B.Ú. 

Stavební úpravy areálu hřbitova ve 

Všechovicích – I. etapa - márnice.

5%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Stavební úpravy areálu hřbitova ve 

Všechovicích – I. etapa

10/2022 54% 40%

Obec Brníčko

Anonymizováno

Brníčko

78975

Statické zajištění stěn paláce hradu Brníčko

1/2022 54 z 100 5%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302422

B.Ú. 

Statické zajištění trhlin ve zdech průčelí paláce 

hradu Brníčko

5%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na úhradu prací, 

spojených se statickým zajištěním trhliny ve 

střední části jižního průčelí zříceniny hradu 

Brníčko.

1/2023 54% 0%

ROUBÍKOVÁ BLANKA

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Rekonstrukce venkovské usedlosti č.p. 18 v 

Tršicích - obnova vnějšího pláště budovy.
7/2022 52 z 100 14%

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Obnova ojedinělé památky lidového 

stavitelství s autenticky zachovanou dispozicí, 

s jádrem z 18. století a poslední přestavbou v 

19. století, doklad zemědělského hospodaření 

před zemědělskou revolucí.

14%

Dotace bude použita na:

obnovu vnějšího pláště usedlosti č.p. 18 v 

Tršicích-

10/2022 52% 40%

Alain Belcredi Richard

Anonymizováno

Brodek u Prostějova

79807

Oprava střechy na objektu zámku Brodku u 

Prostějova, hospodářská budova B – I. část
9/2022 50 z 100 28%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 06302149

B.Ú. 

Zámek v Brodku u Prostějova je významnou 

kulturní památkou. Realizací předpokládaného 

záměru dojde k rekonstrukci a sanaci krovu, 

střechy a střešní krytiny hospodářské budovy 

B - I. část, která je v havarijním stavu.
28%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava střechy na objektu zámku Brodek u 

Prostějova, hospodářská budova C - II. část 

střechy.

10/2022 50% 47%

200 000,00 Kč

52 z 100

200 000,00 Kč

50 z 100

200 000,00 Kč

54 z 100

0,00 Kč

54 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

1 067 567,34 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 33 2120

1 286 873,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 33 1955

500 000,00 Kč 250 000,00 Kč 15.11.2022 33 21

845 770,00 Kč 422 885,00 Kč 15.11.2022 27 2315

58

Žádost vyřazena pro rozpor s bodem 8. 6. Pravidel dotačního programu - neúplná žádost

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 26 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Římskokatolická farnost 

Štěpánov u Olomouce

Anonymizováno

Štěpánov

78313

"Oprava krovů a střechy kostela sv. Vavřince 

ve Štěpánově " - 1. etapa

7/2022 50 z 100 28%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 48427764

B.Ú. 

Oprava krovů a střechy kostela sv. Vavřince ve 

Štěpánově - 1. etapa

28%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na částečnou úhradu 

celkové faktury.

10/2022 50% 0%

Obec Malhotice

Anonymizováno

Malhotice

75353

Vy´měna střešní krytiny Kostel Neposkvrněné 

početí Panny Marie v obci Malhotice
1/2022 50 z 100 28%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00636371

B.Ú. 

Cílem projektu je obnova kulturní památky - 

kostela v Malhoticích spočívající ve výměně 

střešní krytiny.

28%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

stavební výdaje včetně nákupu materiálu na 

výměnu střešní krytiny kostela včetně 

nezbytných výdajů z výměnou souvisejících

12/2022 50% 0%

Číhal Roman

Anonymizováno

Hranice

75301

Oprava havarijního stavu střechy 

měšťanského domu č. p. 129, ulice 28. října, 

Hranice
6/2022 46 z 100 6%

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Oprava havarijního stavu střechy spočívá ve  

výměně dožilé střešní krytiny shodné se 

stávající krytinou a opravě havarijních částí 

krovu, které budou vyměněny pomocí 

protézování a tesařské spoje budou kopiemi 

stávajících tesařských spojů.

6%

Dotace bude použita na:

Položky související s obnovou střechy (nákup a 

položení střešní krytiny, nákup a instalace 

řeziva včetně tesařských prací, laťování, 

klempířské prvky, zednické práce, stavba a 

demontáž lešení, okapový systém)

10/2022 46% 0%

Obec Dlouhá Loučka

Anonymizováno

Dlouhá Loučka

78386

Oprava kaple sv. Josefa, Dlouhá Loučka

5/2022 46 z 100 6%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298794

B.Ú. 

Oprava kaple sv. Josefa, Dlouhá Loučka

6%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava kaple sv. Josefa, Dlouhá Loučka
11/2022 46% 0%

0,00 Kč

46 z 100

0,00 Kč

46 z 100

0,00 Kč

50 z 100

0,00 Kč

50 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

53

2 475 488,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 27 2354

1 897 217,62 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 27 2343

1 380 000,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 27 1968

1 879 704,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 27 19

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 27 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Římskokatolická farnost 

Smržice

Anonymizováno

Smržice

79817

Obnova oken kostela sv. Petra a Pavla ve 

Smržicích

4/2022 42 z 100 17%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Církevní organizace

IČO: 44160089

B.Ú. 

Obnova oken kostela sv. Petra a Pavla ve 

Smržicích

17%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

výroba nových okenních výplní kostela sv. 

Petra a Pavla ve Smržicích

10/2022 42% 0%

Město Loštice

Anonymizováno

Loštice

78983

Oprava štítové zdi Loštické synagogy

6/2022 41 z 100 14%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302945

B.Ú. 

Cílem je provést oplechování koruny požární 

štítové zdi nad severovýchodním štítem 

synagogy.

14%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Účelem je provést oplechování koruny štítové 

zdi, aby nedocházelo k zatékání do krovu a 

poškozování nemovité kulturní památky.

9/2022 41% 0%

PAGÁČOVÁ IVETA

Anonymizováno

Olomouc

77900

Rekonstrukce střechy nad obytnou částí 

statku, Odrlice 7 - 1. etapa obnovy památky
3/2022 41 z 100 14%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Předmětem akce je rekonstrukce střechy nad 

obytnou částí statku na adrese Odrlice č.p. 7, 

obec Senice na Hané. Jmenovitě se jedná o 

opravu krovu, kompletní výměnu střešní 

krytiny a klempířských prvků, a opravu většiny 

komínů.

14%

Dotace bude použita na:

Rekonstrukci střechy nad obytnou částí statku 

na adrese Odrlice č.p. 7: opravu krovu, 

kompletní výměnu střešní krytiny a 

klempířských prvků, opravu komínů

12/2022 41% 0%

Obec Dolany

Anonymizováno

Dolany

78316

Restaurování kamenných soch sv. Rocha a sv. 

Šebestiána v Dolanech u kostela sv. Matouše
7/2022 40 z 100 28%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00298808

B.Ú. 

V centru obce Dolany u kostela Svatého 

Matouše se mimo jiné nachází kamenné sochy 

sv. Rocha a sv. Šebestiána, které jsou 

předmětem plánované památkové obnovy. 28%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Přidělené dotační prostředky budou použity na 

restaurování kamenných soch s. Rocha a sv. 

Šebestiána v Dolanech u kostela sv. Matouše.

10/2022 40% 0%

0,00 Kč

42 z 100

0,00 Kč

41 z 100

0,00 Kč

41 z 100

0,00 Kč

40 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

1 056 572,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 27 1571

926 568,50 Kč 463 000,00 Kč 15.11.2022 26 1580

137 165,00 Kč 68 580,00 Kč 15.11.2022 26 15

898 150,00 Kč 449 075,00 Kč 15.11.2022 27 1336

31

Žádost vyřazena pro rozpor s bodem 8. 6. Pravidel dotačního programu - neúplná žádost

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 28 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Alfimova Olga

Anonymizováno

Olomouc

77900

Rekonstrukce měšťanského domu U Trojice - 

Dolní nám. 55/33, 1.etapa
6/2022 40 z 100 28%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

1.etapa komplexní rekonstrukce (opravy a 

obnovy) domu U Svaté Trojice - Dolní náměstí 

55/33. První etapa zahrnuje zabezpečení a 

zajištění obálky dvorního traktu objektu - zejm. 

střechy a podlahy (1.NP)

28%

Dotace bude použita na:

oprava a zajištění konstrukce krovu (střecha), 

oprava a zajištění spodní stavby - odvětrání 

základů, sanace podlah 1.NP, nové souvrství 

podlah 1.NP s odvětráním (radon) vč. 

souvisejících instalací ZTI

10/2022 40% 0%

Město Úsov

Anonymizováno

Úsov

78973

výměna oken na budově správce zámku Úsov

5/2022 39 z 100 25%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303500

B.Ú. 

výměna oken na budově správce zámku Úsov

25%

Dotace bude použita na:

výměna oken na budově správce zámku Úsov 10/2022 39% 0%

Erneker Petr

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Obnova městského domu ul. Zámečnická 

1045/7, 78985 Mohelnice
7/2022 39 z 100 25%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Památková obnova empírového domu z 

počátku 19. století (další fáze), která zahrnuje 

výměnu již funkčně a esteticky nevyhovujících 

vstupních dveří a restaurování kamenných 

prvků, dle schválené dokumentace a 

stanoviska státní památkové péče.

25%

Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na výměnu vstupních 

dveří a restaurování kamenných prvků objektu 

domu na ul. Zámečnická 1045/7 umístěného v 

k. ú. Mohelnice.

10/2022 39% 0%

0,00 Kč

39 z 100

0,00 Kč

39 z 100

0,00 Kč

40 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

56

400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 26 137

2 568 000,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 27 1374

489 886,00 Kč 244 943,00 Kč 15.11.2022 26 13

Žádost vyřazena pro rozpor s bodem 8. 6. Pravidel dotačního programu - neúplná žádost

Žádost vyřazena pro rozpor s bodem 8. 6. Pravidel dotačního programu - neúplná žádost

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 29 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Město Lipník nad Bečvou

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Oprava hradeb v Komenského sadech, Lipník 

nad Bečvou

4/2022 36 z 100 8%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00301493

B.Ú. 

Oprava hradeb v Komenského sadech, Lipník 

nad Bečvou spočívá v lokální opravě hradeb v 

úseku  II., III. a IV. etapy okruhu městského 

opevnění. 8%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Opravu hradeb v Komenského sadech, Lipník 

nad Bečvou v  Městské památkové rezervaci 

Lipník nad Bečvou, parc. č. st. 104, k.ú Lipník 

nad Bečvou.

10/2022 36% 0%

Obec Velké Losiny

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Obnova zádveří kostela sv. Martina v Žárové

4/2022 36 z 100 8%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303551

B.Ú. 

Oprava kostela sv. Martina v Žárové, řeší 

demontáž vstupního portálu z důvodu dožilých 

částí dřevěných prvků napadených plísní a 

houbou a obnovení konstrukce dle řemeslných 

tradic.

8%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Obnova zádveří kostela sv. Martina v Žárové 9/2022 36% 0%

Římskokatolická farnost 

Bludov

Anonymizováno

Bludov

78961

Restaurování varhanního stroje v kostele 

Božího Těla v Bludově / I.etapa

2/2022 35 z 100 13%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 47999454

B.Ú. 

Obnova hmotné substance i zvukové podoby 

nástroje je nezbytná k zachování historických 

hodnot a autenticity památky. Tyto varhany 

jsou zřejmě jediným, v téměř úplnosti 

existující nástroj Anonína Hermanna a tedy 

jediný dochovaný doklad jeho práce.

13%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

1. etapa restaurování varhanního stroje v 

kostele Božího Těla

10/2022 35% 0%

Kubíčková Lucie

Anonymizováno

Písařov

78991

obnova střechy a související práce na objektu 

Písařov č.p. 104 - nemovitá kulturní památka 

venkovská usedlost, pozemek parc. č. 29 st. v 

k.ú. Písařov, rejstříkové číslo ÚSKP ČR50057 / 

9-55

1/2022 35 z 100 13%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Výměna střešní krytiny a související práce: 

výměna a doplnění klempířských prvků, 2 nová 

výlezová okénka, obnova vikýře dle stávající 

podoby, reize stavu konstrukce krovu a 

případná výměna jeho částí

13%

Dotace bude použita na:

Dotace použita na provedení výměny střešní 

krytiny a souvisejících prací, viz položkový 

rozpočet a rekapitulace prací

10/2022 35% 0%

0,00 Kč

35 z 100

0,00 Kč

36 z 100

0,00 Kč

36 z 100

0,00 Kč

35 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

408 933,00 Kč 204 466,50 Kč 15.11.2022 21 1581

2 418 972,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 21 1514

707 135,00 Kč 353 000,00 Kč 15.11.2022 20 1524

446 000,00 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 20 1523

opravena částka na minimální výši dotace

opravena částka na minimální výši dotace

opravena částka na minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 30 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Hanáková Alena Marie

Anonymizováno

Zlaté Hory

79376

Obnova černé kuchyně

2/2022 35 z 100 13%

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Obnova černé kuchyně v rodinném domu čp. 

15 ve Zlatých Horách. Účelem stavby je 

uchování památkové hodnoty objektu - 

prezentování původního kulturně-historického 

tradičního pečení pečiva, neboť v objektu se 

nachází provozovna řemeslné minipekárny.

13%

Dotace bude použita na:

Kamnářské a restaurátorské práce 188.988 Kč, 

restaurování dveří a oken 92.850 Kč, 

Truhlářské práce 130.000 Kč, Stavební práce 

297.638 Kč.

10/2022 35% 0%

Polišenská Linda

Anonymizováno

Hranice

75301

Obnova střešního světlíku a obnova omítek a 

zábradlí centrálního schodiště a repase oken 

průčelní fasády měšťanského domu č.p. 85
3/2022 35 z 100 13%

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. 

Bude obnovena konstrukce historického 

světlíku, vloženo nové drátosklo, dále budou 

obnoveny omítky chodby a historické zábradlí 

centrálního schodiště jak kovové prvky 

schodiště, tak dřevěné prvky. Kastlová okna 

průčelní fasády budou repasovány.

13%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

repasi oken, demontáž drátoskla světlíku, 

instalaci nového drátoskla světlíku, očištění, 

obroušení konstrukce světlíku, oplechování a 

klempířské práce, malířské a zednické práce, 

repasi zábradlí, odstranění nátěru kovových a 

dřevěných prvků zábradlí

9/2022 35% 0%

Římskokatolická farnost 

Kokory

Anonymizováno

Kokory

75105

Oprava báně a fasády věže kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v Kokorách

4/2022 35 z 100 13%

Okres:

Přerov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 45180547

B.Ú. 

Provedení opravy báně věže kostela 

Nanebevzetí Panny Marie v obci Kokory, 

spočívající ve výměně stávající plechové 

krytiny za novou z krytinu z měděného plechu. 13%

Dotace bude použita na:

Dotace bude na úhradu provedení demontáže 

plechové krytiny, položení povlakové krytiny 

střechy lepenkou, tesařské práce - drobné 

opravy a impregnace, pokladení nové krytiny - 

plech z Cu, včetně dopravy a manipulace.

9/2022 35% 0%

0,00 Kč

35 z 100

0,00 Kč

35 z 100

0,00 Kč

35 z 100

0

neinv.

neinv.1 191 298,62 Kč 300 000,00 Kč 15.11.2022 20 1572

1 080 655,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 20 1561

709 476,00 Kč 354 738,00 Kč 15.11.2022 20 1529

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 31 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Město Zábřeh

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Oprava uliční fasády budovy muzea

1/2022 33 z 100 3%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303640

B.Ú. 

Předmětem projektu je oprava fasády na 

průčelí historické budovy muzea do ul. Žižkova 

v Zábřeze. Původně měšťanský dům s 

předsazeným rizalitem je památkově chráněný 

objekt, který je součástí původní historické 

zástavby města.

3%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

opravu uliční fasády budovy muzea včetně 

souvisejících prací

10/2022 33% 0%

Římskokatolická farnost 

Němčice nad Hanou

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Oprava fasády fary v Němčicích nad Hanou

5/2022 23 z 100 4%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO: 62858432

B.Ú. 

Fasáda fary je z větší části dožilá. Zvlhlá omítka 

soklové části objektu  již byla odstraněna. 

Původní nátěr fasády fary  je zcela smytý, 

šambrány poškozené. V dřívější době byla 

provedena sanace vlhkosti fary. Odpadlé zdivo - 

římsa.

4%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava fasády fary v Němčicích nad Hanou 10/2022 23% 0%

Město Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

Klášterní kostel Zvěstování Panny Marie V 

Šumperku - nátěr oken
6/2022 23 z 100 4%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303461

B.Ú. 

Předmětem akce je nátěr oken v klášterním 

kostele Zvěstování Panny Marie v Šumperku.

4%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nátěr oken v klášterním kostele Zvěstování 

Panny Marie v Šumperku.

10/2022 23% 0%

Město Uničov

Anonymizováno

Uničov

78391

Obnova mariánského sloupu v Uničově

4/2022 23 z 100 4%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299634

B.Ú. 

Obnova mariánského sloupu na Masarykově 

náměstí v Uničově

4%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

restaurování v souladu s položkovým 

rozpočtem smlouvy o dílo, zejm. odstranění, 

ošetření a doplnění kamene, injektáž prasklin, 

výrobu a doplnění částí římsy, vč. nového 

oplechování, barevné retuše, hydrofobizaci, 

lešení, pronájem plošiny, energie.

9/2022 23% 0%

0,00 Kč

33 z 100

0,00 Kč

23 z 100

0,00 Kč

23 z 100

0,00 Kč

23 z 100

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.52

1 039 561,82 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 14 946

425 068,00 Kč 200 000,00 Kč 15.11.2022 14 938

530 808,27 Kč 265 404,00 Kč 15.11.2022 20 13

1 374 250,00 Kč 500 000,00 Kč 15.11.2022 14 977

opravena částka na minimální výši dotace

opravena částka na minimální výši dotace

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 32 (celkem 47)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování dotace

Celkem obdrženo 

bodů A, B
*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

21 802 356,00 Kč 15.11.2022 60 40

NEINV

neinv.

Celkem  bodů A, B 

po úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

400 000,00 Kč400 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

ELIM Hranice o.p.s.

Anonymizováno

Hranice

75361

Rekonstrukce střechy Domu ELIM na kulturní 

památce v Lipníku nad Bečvou
1/2022 23 z 100 4%

Okres:

Přerov

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 02159554

B.Ú. 

Společnost ELIM Hranice koupila dům v 

havarijním stavu v roce 2017 a v tom samém 

roce proběhla kompletní rekonstrukce 

přízemí. V současnosti potřebujeme řešit 

dlouhodobě havarijní stav střechy a štítové 

stěny, která je prasklá a hrozí zřícením.

4%

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Z dotace bude hrana část opravy střechy.
10/2022 23% 0%

0,00 Kč

23 z 100

neinv.610 225,00 Kč 300 000,00 Kč 15.11.2022 14 982

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022                      

7.5. - 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 - DT1

Usnesení_příloha č. 01 - Seznam žadatelů v rámci DT 1 - Obnova kulturních památek 33 (celkem 47)


